
Contacto

Teléfono 963877406
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MY22/ITEAM/S/29 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2022 a
las 11:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

Objeto del Contrato: Equipo de pulido químico-mecánico de obleas

Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
31712100 - Maquinaria y aparatos microelectrónicos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: A partir de la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Universitat Politècnica de València Ciudad Politécnica de la Innovación Instituto de Telecomunicaciones y Aplicaciones
Multimedia (iTEAM), UPVfab – Edificio 8B – Acceso L – Planta 2
Condiciones El equipo se ubicará en la sala limpia de UPVfab, edificio 8B. El empaquetado, gastos de transporte, seguros
de transporte e instalación completa en dicha ubicación, verificando funcionamiento, deben estar incluidos.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

camino de vera, s/n
(46022) Valencia España

Resolución del Rector por la que se adjudica el contrato a la empresa Photon Export Thin Films & Patents S.L.

http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D


Dirección Postal

Camí de Vera s/n
(46022) València España

Precio de la oferta más baja 199.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 199.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Ver apartado 19 del cuadro de características

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Photon Export Thin Films & Patents SL
NIF B66785080
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 199.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 241.939,5 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 07/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse dentro de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que el licitador y los candidatos
reciban la notificación de la presente Resolución

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad Politécnica de València
Sitio Web http://www.upv.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9664a12c-f034-4440-ad65-2f26cc609d1c
http://www.upv.es


Lugar

Sala Centro Primera Planta Edificio Rectorado y
TEAMs

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n.
(46022) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/07/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Centro Primera Planta Edificio Rectorado y
TEAMs

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n.
(46022) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/07/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2022 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas se regirá por el horario peninsular (1 hora menos en Canarias)

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Reducción en el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Armario humedo para almacenamiento de pletinas y cabezales un uso (6 cajones)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Caja de herramientas de media completa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Carga de obleas (Wafer loading) automatica



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detección interna de fugas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Kit de partes de respuesta para el mantenimiento anual

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Kit de piezas de repuesto de emergencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Sistema de detección del punto final

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ypWHImSaHiQuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009559822 |  2022-293606 | Mon, 10 Oct 2022 11:27:24:360 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61809424601777259011193807573651154778 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ypWHImSaHiQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

